ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2013

№ 232
Об  отчете муниципального

бюджетного  учреждения

Ханты-Мансийского района

«Досуговый центр «ИМИТУЙ»

о финансово-хозяйственной
деятельности  за  2012  год

Заслушав отчет о финансово-хозяйственной деятельности  муниципального бюджетного  учреждения Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «ИМИТУЙ» за  2012  год,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

1. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного  учреждения Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «ИМИТУЙ» за  2012  год принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его подписания.
Глава

Ханты-Мансийского района                                                        П.Н.  Захаров
02.04.2013
Приложение
к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 29.03.2013года № 232
Отчет

МБУ  «Досуговый центр «Имитуй»»

о финансово-хозяйственной деятельности за 2012 год.

 МБУ «Досуговый центр «Имитуй»» образовано путем реорганизации автономного учреждения «Егерская служба» на основании  распоряжения администрации Ханты-Мансийского района от 26.03.2012 года № 300.

Цель деятельности: предоставление услуг по организации досуга и отдыха населения, осуществление биотехнических и иных природоохранных мероприятий на закрепленной территории.

Штат учреждения 8 единиц, в том числе: директор-1ст., заместитель директора-1 ст., бухгалтер-1ст., делопроизводитель – 1ст., специалист-охотовед-4ст.

Средняя заработная плата сотрудника– 23100, 00 рублей.

В 2012 году финансирование учреждения составило 7393,3 тыс. рублей,

в т.ч. - 3147 тыс. рублей из средств муниципального бюджета, 4246,3 тыс. рублей – средства от приносящей доход деятельности. Исполнение субсидии -100%, средств от приносящей доход деятельности – 99,9%.

Структура расходов:

	Наименование показателей
	Из средств местного бюджета (субсидия)
	Средства от приносящей доход деятельности

	Заработная плата, начисления на оплату труда, прочие выплаты
	3 027,7
	1847,7

	Услуги связи
	33,7
	61,4

	Транспортные услуги
	0
	1,2

	Коммунальные услуги
	24,9
	27,0

	Работы, услуги по содержанию имущества
	6,9
	34,4

	Прочие работы, услуги
	0
	390,7

	Прочие расходы
	0
	221,6

	Увеличение стоимости основных средств
	0
	1159,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	53,8
	495,7

	ИТОГО:
	 3147,0
	4 238,9

За 2012 год учреждением оказано 5,5 тыс. единиц услуг следующего спектра: организация массовой спортивной охоты на водоплавающую, боровую дичь, зайца, лисицу, копытных; индивидуальных охот на лося, медведя.

За пределами муниципального задания в течении 2012 года организованы рейды по охране закреплённых охотугодий: 13 выездов совместно с представителями  Природнадзора, экологической полиции, ГИМСА.

Проведены биотехнические мероприятия:

 - солонцов-  57

 - галечников- 41

- искусственных гнезд (дуплянок)- 25

- установлено аншлагов – 25

- организован отстрел волков – 4 шт. (выплачены премии в размере – 20 тыс.руб.).

- проведен учет численности охотничьих животных – (6 видов в течении года),

- организован посев овса на площади 0,5 га (для организации охоты на медведя).

Оказаны работы (услуги) по подготовке территории детского палаточного лагеря «Патриот+» с.Елизарово, организована работа по круглосуточной охране лагеря в период действия (21день).

Заключен договор на проведение внутрихозяйственного охотустройства на сумму 220,0тыс. рублей (средства от приносящей доход деятельности).

В июне 2012 года разработан туристический маршрут сплава по реке Иртыш приток Назыма протяженностью 120 км. Туристический маршрут направлен на ознакомление с природой района, культурой и бытом коренного населения проживающего в указанном месте. В настоящее время ведется работа по определению мест стоянок, пеших маршрутов к стойбищам оленеводов, приобретение необходимого оборудования для реализации данного проекта (резиновые лодки, палатки, походный инвентарь, средства связи и другое необходимое оборудование).

Перспективы развития учреждения:

- организация спортивного рыболовства (после процедуры закрепления  рыбопромысловых участков для организации спортивного рыболовства);

- организация спортивных и туристических официальных мероприятий.

Предоставление туристических услуг:

- организация пеших (лыжных) маршрутов;

- организация палаточного лагеря (в летний период).